
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

от сЗ 9. i f i .  с?01 8 № 1 6 3 м
г. А бинск

О переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 12 муниципального
образования Абинский район

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года 

№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением администрации муниципального образования 

Абинский район от 14 октября 2010 № 3700 «Об утверждении перечня 

бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации муниципального образования Абинский район», 

Положением о порядке присвоения имен граждан, удостоенных почетных 

званий Российской Федерации муниципальным учреждениям и 

муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования 

Абинский район, утвержденным решением Совета муниципального 

образования Абинский район от 28 июля 2010 года № 50-с, учитывая 

мотивированное заключение управления образования и молодежной политики 

администрации муниципального образования Абинский район о поддержке 

ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 12 муниципального образования 

Абинский район о присвоении имени Григория Кирилловича Дейнеги и 

переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 12 муниципального 

образования Абинский район в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 

12 имени Г.К. Дейнеги муниципального образования Абинский район, 

администрация муниципального образования Абинский район 

п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение среднюю общеобразовательную школу № 12 муниципального 

образования Абинский район в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу 

№ 12 имени Г.К. Дейнеги муниципального образования Абинский район.

2. Внести в устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 12 муниципального образования Абинский район, утвержденный



2

постановлением администрации муниципального образования Абинский 

район от 23 июля 2015 года № 891, изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Абинский район от 27 ноября 2018 года № 1383 

«О переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 12 муниципального 

образования Абинский район».

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 12 муниципального 

образования Абинский район JI.A. Личман зарегистрировать изменения в 

устав учреждения в Федеральной налоговой службе.

5. Общему отделу администрации муниципального образования 

Абинский район (Белая) опубликовать настоящее постановление в 

общественно-политической газете Абинского района «Абинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования Абинский район в 

сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

Глава муниципального образования 

Абинский район



ПРИЛОЖ ЕНИЕ

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Абинский район 

от QQ.l SL 2018 года № IGity

«УТВЕРЖ ДЕН

постановлением администрации 

муниципального образования 

Абинский район 

от 23 июля 2015 года № 891

У С Т А В
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 12 имени Г.К. Дейнеги 

муниципального образования Абинский район



2

1. Общие положения

1.1. М униципальное бюджетное общеобразовательное учрежден! 

средняя общеобразовательная школа « № 12 имени Г.К. Дейне1 

муниципального образования Абинский район (далее -  Ш кола) создав 

постановлением председателя исполнительного комитета Краснодарско1 

краевого совета народных депутатов от 21 марта 1991 года № 581.

Решением малого Совета Краснодарского краевого Совета народнь: 

депутатов от 21 апреля 1991 года № 179 «О муниципальной собственное! 

Абинского района» государственное общеобразовательное учебное заведен* 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» реорганизовано 

образовательное муниципальное учреждение.

Приказом департамента образования и науки Краснодарского края от1 

мая 1997 года № 390 переименована в школу-лицей №12 с химике 

биологическим профилем. Приказом заведующего образования Абинског 

района от 28 октября 1998 года № 169 школа-лицей № 12 с фермерски 

профилем обучения.

Распоряжением председателя исполнительного комитета Абинског 

района Краснодарского края от 28октября 2003 года № 410-Р переименована 

муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательна 

школа № 12», которая переименована постановлением исполнительног 

комитета Абинского района Краснодарского края от 24 мая 2004 года № 407 

муниципальное общеобразовательное учреждение среднюь

общеобразовательную школу №12.

Постановлением администрации муниципального образовани 

Абинский район от 6 июня 2010 года № 1843 «О переименован!!] 

муниципального общеобразовательного учреждения средне) 

общеобразовательной школы № 12 и утверждении Устава учреждения в ново] 

редакции» муниципальное общеобразовательное учреждение средня: 

общеобразовательная школа № 12 переименована в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а  

школу № 12 муниципального образования Абинский район.

1.2. Полное наименование Ш колы: муниципальное бюджетно* 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № Y. 
имени Г.К. Дейнеги муниципального образования Абинский район.

Сокращенное наименование: МБОУ СОШ  № 12.

1.3. Организационно-правовая форма -  бюджетное учреждение.

1.4. Тип образовательной организации -  общеобразовательная 

организация.

1.5. М есто нахождения Школы: ст. Федоровская, Абинского района 

Краснодарского края.

Адрес юридического лица: 353315, Россия, Краснодарский край 

Абинский район, ст. Федоровская, ул. Ш кольная, 1.

1.6. Ш кола имеет структурное подразделение «Вечерняя школа» с 

очно-заочной формой обучения.

1.7. Учредителем Ш колы является муниципальное образование 

Абинский район (далее -  Учредитель). Функции и полномочия учредителя 

осуществляет администрация муниципального образования Абинский район.



3

Отдельные функции и полномочия учредителя осуществляет управление 

образования и молодежной политики администрации муниципального 

образования Абинский район (далее -  Управление образования).

Ш кола является учреждением, подведомственным Управлению 

образования.

1.8. Ш кола является некоммерческой организацией, реализующей 

права граждан на образование, гарантию общедоступности и бесплатности 

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

1.9. Ш кола в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае», иными федеральными нормативными правовыми 

актами, нормативными правовыми актами Краснодарского края и 

муниципального образования Абинский район.

1.10. Ш кола является юридическим лицом, вправе от своего имени 

заключать договоры, приобретать имущественные права и нести обязанности, 

быть истцом и ответчиком в судах общей юрисдикции, арбитражном и 

третейском судах, иметь самостоятельный баланс, лицевой счет в финансовом 

управлении администрации муниципального образования Абинский район, 

печать установленного образца, штамп, бланки со своим наименованием, 

обособленное имущество.

1.11. В Ш коле не допускается создание и деятельность политических 

партий, религиозных организаций (объединений).

1.12. Ш кола свободна в определении содержания образования, выборе 

учебно-методического обеспечения, образовательных технологий по 

реализуемым ею образовательным программам.

1.13. К компетенции Ш колы в установленной сфере деятельности 

относятся:

1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка 

обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных 

нормативных актов;

2) материально-техническое обеспечение образовательной 

деятельности, оборудование помещений в соответствии с государственными и 

местными нормами и требованиями, в том числе в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами, 

федеральными государственными требованиями, образовательными 

стандартами;

3) предоставление учредителю и общественности ежегодного отчета 

о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств, а также 

отчета о результатах самообследования;

4) установление штатного расписания, если иное не установлено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации;

5) прием на работу работников, заключение с ними и расторжение 

трудовых договоров, распределение должностных обязанностей, создание 

условий и организация дополнительного профессионального образования 

работников;



4

6) разработка и утверждение образовательных программ Школы;

7) разработка и утверждение по согласованию с учредителем 

программы развития Ш колы;

8) прием обучающихся в Ш колу;

9) определение списка учебников в соответствии с утвержденным 

федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при 

реализ? имеющих государственную аккредитацию образовательных 

пг~" сал ьн о го  общего, основного общего, среднего общего

пакже учебных пособий, допущенных к использованию при 

анных образовательных программ;

ветвление текущего контроля успеваемости и промежуточной 

ющихся, установление их форм, периодичности и порядка

рение обучающихся за успехи в учебной, физкультурной, 

щественной, научной, научно-технической, творческой, 

-той и инновационной деятельности;

видуальный учет результатов освоения обучающимися 

программ и поощрений обучающихся, а также хранение в 

ации об этих результатах и поощрениях на бумажных и (или) 

жителях;

льзование и совершенствование методов обучения и 

азовательных технологий, электронного обучения;

^едение самообследования, обеспечение функционирования 

1 емы оценки качества образования;

ание необходимых условий для охраны и укрепления 

тзации питания обучающихся и работников Ш колы; 

низация социально-психологического тестирования 

в целях раннего выявления незаконного потребления 

средств и психотропных веществ в порядке, установленном 

рганом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

государственной политики и нормативно-правовому 

чо в сфере образования;

оздание условий для занятия обучающимися физической 

спортом;

риобретение бланков документов об образовании и (или) о 

<и, медалей «За особые успехи в учении»;

одействие деятельности общественных объединений 

я, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

я, осуществляемой в Ш коле и не запрещенной законодательством 

Федерации;

>рганизация научно-методической работы, в том числе 

я и проведение научных и методических конференций, семинаров; 

х, обеспечение создания и ведения официального сайта Ш колы в 

сети «Интернет»;

22) иные вопросы в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.

■



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T16:58:29+0500




